135. Yathá danđena gopálo gávo páceti gocaram,
evam jará ca maccu ca áyum pácenti páñinam.
136. Atha pápáni kammáni karam bálo na bujjhati,
sehi kammehi dummedho aggidaddho va tappati.
137. Yo danđena adanđesu appadutthesu dussati,
dasannam aññataram thánam khippam eva nigacchati:
138. vedanam pharusam, jánim sarírasa ca bhedanam,
garukam vápi ábádham cittakkhepam va pápuñe,
139. rájato va upassaggam abbhakkhánañ ca dárūnam,
parikkhayam va nātīnam bhogānam va pabhamguṇam,
140. athav' assa agárāni aggi dahati pávako;
káyassa bheda duppañño nirayam so upapajjati.
141. Na naggacariyá, na jatá, na pamká,
na násaká thaṇḍilasáyiká vá,
rajovajallam, ukkuṭikappadhānam
sodhenti maccam avitiñnakamkham.

- tympa-num fractum velut, talis tu adipisceris Nibbānum,
135. (dum) rixandi cupido in te non invenitur. Sicut baculo
bubulcus boves cogit in stabulum, ita et senium et mors
136. vitam cogunt animantium. Ac mala facinora patrans
stultus non resipiscit; facinoribus suis, igne combustus
137. velut, insipiens uritur. Qui per baculum (homines) ba-
culum non usurpantes, non offendentes, offendit, unam
138. e decem conditionibus cito adit: dolorem asperum, tabem
corporisque diruptionem, vel etiam terribilem cladem, vel
139. cogitationis dissipationem assequitur; fulgentis (lunæ) de-
fectionem et calumniam ingentem, vel interitum cogna-
140. torum vel opum dissolutionem; vel etiam domos ejus
fulmen cremat (seu) ignis; corporis dissolutione insipiens
141. iste ad inferos accedit. Non nudorum vivendi ratio, non

149. Alamkato ce pi samañ careyya
santo, danto, niyato, brahmacárf,
sabbesu bhútesu nidháya danḍam,
so bráhmaño, so samaño, sa bhikkhu.
- 143a. Hirínisedho puriso koci lokasmiñ vijjati,
yo nindam appabodhati, asso bhadro kasám iva?
- 143b. Asso yathá bhadro kasánivittḥo
átápino samveginó bhavátha.
144. Saddháya sílena ca viriyena ca
samádhiná, dhammavinicchayena ca
sampannavijjácaraṇá, patissatá
pahassatha dukkham idam anappakam.
145. Udamam hi nayanti nettiká,
usukará namayanti tejanam,
dárum namayanti tacchaká:
attánam damayanti subbatá.

Dandavaggo dasamo.

-
- capilli religati, non sordes, non jejunium nec cubatio
in loco sacro, (non) pulveris tegumentum (nec) cossim
sedendi constantia -purgant mortalem cupiditatum non
142. expertem. Ornamentis quoque instructus si (quis) tran-
quillitatem (animi) exercet tranquillus, domitus, refre-
natus, religiosus, omnibus animalibus non afferens ca-
stigationem, ille bráhmanas, ille samanás, ille bhikkhus.
143. Pudore retentus homo quisnam in terra reperitur, qui
increpationem non excitet, equus excellens flagellum velut?
Equus velut excellens flagello tactus, ardentés, velocés
144. estote. Fide et virtute et firmitate, meditatione et legis
reputatione, scientiam et cultum exercentes, recordantes
145. relinquetis dolorem hunc magnum. Aquam videlicet ducunt